
期間 年数等
設置目的で

ある事業運営
の状況

利用状況及
び事業の参

加状況

利用者の
満足度

収支の状況
管理運営の実

施状況
その他

総合
評価

① 余目第一まちづくりセンター R4.4.1 １８ネットワーク
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A A B A B A A

② 余目第二まちづくりセンター R4.4.1 第二学区まちづくり振興協議会
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A A B A B A A

③ 余目第三まちづくりセンター R4.4.1 菁莪のまちづくり運営協議会
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A A B A B A A

④
余目第四まちづくりセンター
亀ノ尾の里資料館

H29.4.1 和合の里を創る会
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（2回目）

企画情報課 A A A B A B A A

⑤
狩川まちづくりセンター
図書館分館

R4.4.1 風来風流の会
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A B B A B B B

⑥ 清川まちづくりセンター R6.4.1 清川地区振興協議会
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A B B A B B B

⑦ 立谷沢まちづくりセンター R6.4.1 清流の里 立谷沢
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（1回目）

企画情報課 B A A B A B A A

⑧
八幡公園
フラワーガーデン

H21.4.1 十和建設株式会社
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（4回目）

建設課 B B B B B B B B

⑨ ふれあいひまわり広場 H21.4.1 株式会社工藤建設
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（4回目）

建設課 B B B B B B B B

⑩ 文化創造館　響ホール H28.4.1 響ホール事業推進協議会
R3.4.1～
R8.3.31

5年
（2回目）

社会教育課 B B B B B B B B

⑪ 社会体育施設 H28.4.1
一般社団法人庄内町総合型スポー
ツクラブ　コメっちわくわくクラブ

R3.4.1～
R8.3.31

5年
（2回目）

社会教育課 B B B B B B B B

⑫ 前田野目農村運動公園 R4.4.1 和合の里を創る会
R4.4.1～
R9.3.31

5年
（1回目）

社会教育課 B A B A B B B B

⑬
清川体育館
清川グラウンド

R6.4.1 清川地区振興協議会
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（1回目）

社会教育課 B B A B B B B B

⑭
立谷沢体育館
立谷沢グラウンド

R6.4.1 清流の里 立谷沢
R6.4.1～
R11.3.31

5年
（1回目）

社会教育課 B B B A B B B B

⑮ 農産物交流施設 H20.4.1 協同組合風車市場
R5.4.1～
R8.3.31

3年
（6回目）

農林課 B B B B B B B B

⑯ カートソレイユ最上川 H23.4.1 富樫運輸建設株式会社
R5.4.1～
R8.3.31

3年
（2回目）

商工観光課 B C B B B B B B

⑰ まちなか温泉 H26.10.1 株式会社イグゼあまるめ
R4.4.1～
R7.3.31

3年
（3回目）

商工観光課 B A B A B A B B

⑱ 種苗センター H20.4.1 株式会社庄内町種苗センター
R2.4.1～
R7.3.31

5年
（2回目）

農林課 B B B B B B B B

⑲ 淡水魚養殖施設 H20.7.1 月山鱒の会
R5.4.1～
R8.3.31

3年
（2回目）

農林課 B B C B B B B B

⑳ 放牧場 H27.4.1 社会福祉法人月山福祉会
R5.4.1～
R9.3.31

4年
（2回目）

農林課 B B B B B B B B

庄内町指定管理者選定委員会の二次評価理由：委員会で協議の結果、施設所管課の一次評価を支持し、委員会としても一次評価と同じ評価をするものである。

指定管理者の管理運営に関する評価（令和6年4月～令和7年3月）

委託期間等 施設所管課による一次評価（ABCD）
委員会

二次評価
施　　　設　　　名

移　　行
年月日

指定管理者名 施設所管課

レ
ジ
ャ
ー

・
販
売
施
設

生
産
施
設
等

文
化
・
ス
ポ
ー

ツ
施
設

施設
分類

No.


