## 指定管理者の管理運営に関する評価(令和6年4月~令和7年3月)

46-50	No.		移行年月日	指定管理者名	委託期間等			+4万~ 7417年3万)   施設所管課による一次評価(ABCD)							
施設 分類		施 設 名			期間	年数等	施設所管課	設置目的で ある事業運営 の状況	利用状況及 ぴ事業の参 加状況	利用者の 満足度	収支の状況	管理運営の実 施状況	その他	総合 評価	─ 委員会 二次評価
文化・スポーツ施設	1	余目第一まちづくりセンター	R4.4.1	18ネットワーク	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	Α	В	А	В	A	A
	2	余目第二まちづくりセンター	R4.4.1	第二学区まちづくり振興協議会	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	Α	В	А	В	Α	Α
	3	余目第三まちづくりセンター	R4.4.1	菁莪のまちづくり運営協議会	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	Α	В	А	В	A	A
	4	余目第四まちづくりセンター 亀ノ尾の里資料館	H29.4.1	和合の里を創る会	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (2回目)	企画情報課	А	Α	Α	В	А	В	Α	A
	5	狩川まちづくりセンター 図書館分館	R4.4.1	風来風流の会	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	В	В	А	В	В	В
	6	清川まちづくりセンター	R6.4.1	清川地区振興協議会	R6.4.1~ R11.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	В	В	А	В	В	В
	7	立谷沢まちづくりセンター	R6.4.1		R6.4.1~ R11.3.31	5年 (1回目)	企画情報課	В	Α	Α	В	А	В	A	A
	8	八幡公園 フラワーガーデン	H21.4.1	十和建設株式会社	R6.4.1~ R11.3.31	5年 (4回目)	建設課	В	В	В	В	В	В	В	В
	9	ふれあいひまわり広場	H21.4.1	株式会社工藤建設	R6.4.1~ R11.3.31	5年 (4回目)	建設課	В	В	В	В	В	В	В	В
	10	文化創造館 響ホール	H28.4.1	響ホール事業推進協議会	R3.4.1~ R8.3.31	5年 (2回目)	社会教育課	В	В	В	В	В	В	В	В
	11)	社会体育施設	H28.4.1	一般社団法人庄内町総合型スポーツクラブ コメっちわくわくクラブ	R3.4.1~ R8.3.31	5年 (2回目)	社会教育課	В	В	В	В	В	В	В	В
	12	前田野目農村運動公園	R4.4.1	和合の里を創る会	R4.4.1~ R9.3.31	5年 (1回目)	社会教育課	В	Α	В	Α	В	В	В	В
	13	清川体育館 清川グラウンド	R6.4.1	清川地区振興協議会	R6.4.1~ R11.3.31	5年 (1回目)	社会教育課	В	В	Α	В	В	В	В	В
	14)	立谷沢体育館 立谷沢グラウンド	R6.4.1	清流の里 立谷沢	R6.4.1~ R11.3.31	5年 (1回目)	社会教育課	В	В	В	Α	В	В	В	В
レジャー・販売施設	15)	農産物交流施設	H20.4.1	協同組合風車市場	R5.4.1~ R8.3.31	3年 (6回目)	農林課	В	В	В	В	В	В	В	В
	16)	カートソレイユ最上川	H23.4.1	富樫運輸建設株式会社	R5.4.1~ R8.3.31	3年 (2回目)	商工観光課	В	O	В	В	В	В	В	В
	17)	まちなか温泉	H26.10.1	株式会社イグゼあまるめ	R4.4.1~ R7.3.31	3年 (3回目)	商工観光課	В	Α	В	А	В	Α	В	В
生産施設等	18	種苗センター	H20.4.1		R2.4.1~ R7.3.31	5年 (2回目)	農林課	В	В	В	В	В	В	В	В
	19	淡水魚養殖施設	H20.7.1		R5.4.1~ R8.3.31	3年 (2回目)	農林課	В	В	С	В	В	В	В	В
	20	放牧場	H27.4.1	社会福祉法人月山福祉会	R5.4.1~ R9.3.31	4年 (2回目)	農林課	В	В	В	В	В	В	В	В